
 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцять сьомої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

31 жовтня 2023 року № 698 

 

 

Про внесення змін до Обласної програми 

національно-патріотичного виховання дітей та молоді 

на 2021 – 2025 роки 

 

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43, пунктами 1, 13 частини першої 

статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою належного 

проведення заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері національно- 

патріотичного виховання, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Обласної програми національно-патріотичного виховання 

дітей та молоді на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням другого пленарного 

засідання четвертої сесії обласної ради восьмого скликання від 09 квітня 2021 року 

№ 136 (зі змінами), що додаються на 6 аркушах. 

 

2. Затвердити Положення про стипендію імені Дмитра Пругла для учнів ліцеїв з 

посиленою військово-фізичною підготовкою Полтавщини (додається на 3 аркушах). 

 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент освіти і науки 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його 

виконанням – на постійні комісії обласної ради: з питань освіти, науки та культури; з 

питань бюджету та управління майном. 

 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

 

 

 



 

Додаток 1 

до рішення пленарного 

засідання двадцять  сьомої 

позачергової сесії обласної 

ради восьмого скликання 
31.10.2023 № 698 

 

Зміни 

до Обласної програми національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді на 2021 – 2025 роки, затвердженої  рішенням другого пленарного 

засідання четвертої сесії обласної ради восьмого скликання 

від 09 квітня 2021 № 136 (зі змінами) 

 

1. Розділ І «Паспорт Обласної програми національно-патріотичного виховання 

дітей та молоді на 2021 – 2025 роки»                          викласти в такій редакції: 
 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Департамент освіти і науки Полтавської 
облдержадміністрації 

2 Розробник Програми Департамент освіти і науки Полтавської 
облдержадміністрації 

3. Співрозробники 

Програми 

Департаменти культури і туризму, інформаційної 

діяльності та комунікацій з громадськістю, з питань 

оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської 

облдержадміністрації, Управління молоді та спорту 

Полтавської облдержадміністрації, Полтавський 

регіональний центр підвищення кваліфікації, 

КУ «Обласний молодіжний центр», КЗ «Полтавський 

обласний центр національно-патріотичного 

виховання, туризму і краєзнавства учнівської молоді», 

Полтавська академія неперервної освіти 

ім. М.В. Остроградського, Кременчуцький ліцей з 

посиленою військово-фізичною підготовкою 

Полтавської обласної ради, Полтавський ліцей з 

посиленою військово-фізичною підготовкою імені 

Віталія Грицаєнка Полтавської обласної ради, 

КУ «Полтавський обласний центр фізичного 

здоров’я населення «Спорт для всіх» Полтавської 

обласної ради, органи управління освітою міських, 

селищних та сільських рад, інститути громадянського 

суспільства 

4. Відповідальний 

виконавець Програми 

Департамент освіти і науки Полтавської 

облдержадміністрації 

 

Управління молоді та спорту Полтавської 

облдержадміністрації 



2  

5. Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документа про 

підготовку Програми 

Підставою для розроблення проєкту рішення обласної 

ради є Указ Президента України від 18 травня 

2019 року № 286/2019 «Про Стратегію національно- 

патріотичного виховання» 

6. Номер і назва 

операційної 

цілі Стратегії 

розвитку Полтавської 
області на період до 

2027 року, якій 

відповідає програма 

Операційна ціль 1.3. Сучасний освітній простір як 

базис для задоволення потреб  суспільства та 

економіки 

7. Термін реалізації 

Програми 
2021 − 2025 роки 

8. Очікуваний обсяг 

фінансування 

Програми, усього: 

36064,1 тис. грн 

9. 

 
1) 

 

2) 

3) 
 

 

4) 

Джерела 

фінансування: 

державний 

бюджет;  

обласний бюджет; 

місцеві бюджети 

(районні, міські, 

селищні, сільські); 
інші джерела, 

не заборонені 

законодавством 

 

 

0,0 тис. грн; 

 

35214,1 тис. грн; 

в межах обсягу коштів передбачених рішенням сесій 

місцевих рад; 

 

850,0 тис. грн. 

 



3 

2. Доповнити розділ IV. Напрями діяльності і заходи Програми пунктом 1.2.8.  та викласти його у такій редакції: 

 
 

№ з/п 

Назва напряму 
діяльності 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовний обсяг 

фінансування 

(вартість),тис. грн., у 

тому числі 
2023 2024 2025 

1. Формування української громадянської ідентичності, ціннісного ставлення особистості до українського народу, Батьківщини, держави, нації 

1.2. Вшанування пам’яті 

героїв Небесної 

Сотні та героїв 

АТО/ООС, бойових 

дій на території 

інших держав, жертв 

політичних репресій, 

тоталітарного 

режиму, ветеранів 

УПА та ОУН, Другої 

Світової війни та 

інших  

1.2.8.Забезпечення 

організації та 

проведення обласного 

конкурсу на отримання 

стипендії імені Дмитра 

Пругла для учнів ліцеїв 

з посиленою військово-

фізичною підготовкою 

Полтавщини. 

Забезпечення виплати 

стипендії імені Дмитра 

Пругла для учнів ліцеїв 

з посиленою військово-

фізичною підготовкою 

Полтавщини.  

2023 - 2025 Департамент освіти  і 

науки Полтавської 

обласної державної 

(військової) адміністрації, 
Полтавська академія 
неперервної освіти 
ім. М.В. Остроградського 

обласний 
бюджет 

0 383,6 418,1 

 

 

 

 



4  
 

3. Пункт 3.2.2. пункту 3 розділу IV «Напрями діяльності і заходи Програми» викласти у новій редакції:  

 

№ з/п 

Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. 

грн у тому числі: 

2021 2022 2023 2024 2025 

3. Військово-патріотичне виховання дітей та молоді, формування у зростаючої особистості готовності до захисту України, розвиток бажання 

здобувати військові професії, проходити службу у Збройних Силах України як особливому виді державної служби 

3.2 

Допризовна  

підготовка  

молоді та  

співпраця з  

військовими  

частинами та  
формуваннями 

3.2.2.Вдосконалення 

системи роботи 

закладів освіти 

області з 

допризовної 

підготовки 

учнівської молоді. 

Оновлення об’єктів 

навчально-

матеріальної бази 

навчальних закладів 

області: 

- для вивчення 

предмета «Захист 

України» 

обладнання 

кабінетів, 

приведення у 

належний стан 

надвірних споруд, 

відновлення/модерні

зація роботи 

шкільних тирів з 

пневматичною 

зброєю, макетами 

стрілецької  

зброї і гранат;                        

- забезпечення 

речовим майном  

ліцеїстів 

Кременчуцького 

2021 - 2025 Департаменти освіти 

і науки, з питань 

оборонної роботи, 

цивільного захисту 

та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

Полтавської  

облдержадміністрації, 

Кременчуцький 

ліцей з посиленою 

військово-фізичною 

підготовкою  

Полтавської 

обласної ради, 

Полтавський ліцей з 

посиленою 

військово-фізичною 

підготовкою імені 

Віталія Грицаєнка 

Полтавської 

обласної ради, 

органи управління 

освітою міських, 

селищних та 

сільських рад 

Загальний 

обсяг 

фінансування, 

у тому числі: 

422,4 450,2 1929,9 5165,8 515,6 

обласний 

бюджет 
422,4 450,2 1929,9 5165,8 515,6 

місцевий 

бюджет 
0 0 0 0 0 

інші джерела 

фінансування 
0 0 0 0 0 



5  

ліцею з посиленою 

військово-фізичною 

підготовкою 

Полтавської 

обласної ради та 

Полтавського ліцею 

з посиленою 

військово-фізичною 

підготовкою імені 

Віталія Грицаєнка 

Полтавської 

обласної ради 

 

5. Орієнтовний обсяг фінансування Обласної програми Розділу ІV «Напрями діяльності і заходи Програми» викласти в 

такій редакції:  

Орієнтовний обсяг фінансування Програми (тис. грн): 

 

Рік 

Орієнтований обсяг фінансування (тис. грн) 

Всього 
в т. ч. за джерелами фінансування 

Обласний бюджет Інші джерела 

2021 4 320,8 4 170,8 150,0 

2022 5 419,3  5 259,3 160,0 

2023 7 678,0 7 508,0 170,0 

2024 11 482,5 11 302,5 180,0 

2025 7 163,5 6 973,5 190,0 

Всього 36 064,1 35 214,1 850,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



6  

6. Бюджет Обласної програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021 – 2025 роки Розділу V викласти 

в такій редакції: 

БЮДЖЕТ ОБЛАСНОЇ ПРОГРАМИ 

«Обласна Програма національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 

2021–2025 роки» 

 
Очікувані джерела фінансування  Строк програми по роках Частка у % від 

загального обсягу 

фінансування 

 2021 р. 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р.  

Обсяг коштів, усього, у тому числі: 4320,8 5419,3 7678,0 11 482,5 7163,5 100 
державний бюджет – – – – –  
обласний бюджет 4170,8 5259,3 7508,0 11 302,5 6973,5 97,6 
Бюджет сіл, селищ, міст в межах обсягу коштів передбачених рішенням сесій місцевих 

рад 

 

бюджети сіл, селищ, об’єднаних 

територіальних громад 
в межах обсягу коштів передбачених рішенням сесій місцевих 

рад 

 

інші джерела 150,0 160,0 170,0 180,0 190,0 2,4 

 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення пленарного засідання 

двадцять сьомої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання   

31.10.2023 № 698 

   

ПОЛОЖЕННЯ 

про стипендію імені Дмитра Пругла  

для учнів ліцеїв з посиленою військово-фізичною підготовкою 

Полтавщини 

 

1. Положення розроблено на виконання розділу І Напрямів діяльності і 

заходів Програми «Обласної програми національно-патріотичного виховання 

дітей та молоді на 2021 – 2025 роки». 

 

2. Стипендія заснована на честь загиблого захисника України полтавця 

Дмитра Пругла, військовослужбовця спецпідрозділу «Азов» Національної 

гвардії України, учасника антитерористичної операції та Операції об’єднаних 

сил на Сході України. 

 

3. Стипендія імені Дмитра Пругла для учнів ліцеїв з посиленою військово-

фізичною підготовкою Полтавщини (далі – Стипендія) діє на території 

Полтавської області та призначається не більше ніж десятьом здобувачам освіти 

ліцеїв з посиленою військово-фізичною підготовкою Полтавської області, які: 

• мають високі результати успішності із загальноосвітніх предметів, 

профільних дисциплін; вагомі спортивні досягнення; 

• посіли призові місця в обласних етапах предметних олімпіад з базових 

дисциплін, конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої 

академії наук, військово-патріотичних ігор, спортивних змагань, конкурсів та 

інше; 

• беруть активну участь в громадській діяльності та волонтерському русі. 

 

4. Стипендіати визначаються рішенням Комісії, яка створюється 

Полтавською обласною державною адміністрацією (далі – Комісія). До її складу 

входять представники структурних підрозділів Полтавської обласної державної 

адміністрації, депутати Полтавської обласної ради, Полтавського обласного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки, провідні 

представники педагогічних кіл Полтавщини, засобів масової комунікації, 

громадські діячі. 

Склад Комісії затверджується розпорядженням голови Полтавської 

обласної державної адміністрації. 

 

5. Подання стипендіатів здійснюється шляхом самовисування або за 

поданням керівника закладу освіти. 



 

 

2  

6. Для участі в Конкурсі на призначення Стипендії кандидати подають до 

Комісії встановлений перелік документів: 

– довідку із закладу освіти, що підтверджує місце навчання кандидата на 

Стипендію; 

– довідку про навчальну успішність за попередній рік навчання в закладі 

освіти; 

– особисті дані: номер телефону та адресу електронної пошти; 

– мотивований лист кандидата на призначення Стипендії; 

– матеріали, які засвідчують їх здобутки (фото – до 10, відео-презентація 

здобутків – до 5 хвилин,  матеріали що засвідчують здобутки у навчальній, 

військовій та фізичній підготовці, участь в громадській діяльності та 

волонтерському русі, у заходах військово-патріотичного виховання, грамоти 

тощо); 

– посилання на відкритий профіль у соціальних мережах (за наявності); 

– рекомендаційний лист від керівництва закладу освіти. 

 

7. Учасники, які повторно беруть участь у здобутті стипендії, надають 

матеріали, які засвідчують їх здобутки за останній рік. 

 

8. Документи подаються відповідно до форми, затвердженої наказом 

Департаменту освіти і науки Полтавської обласної державної адміністрації. 

Оцінювання досягнень учасників здійснюється за 100-бальною шкалою, критерії 

до якої затверджуються наказом Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної державної адміністрації. 

 

9. Комісія за результатами розгляду поданих документів складає протокол, 

у якому зазначаються відомості по кожному кандидату, та результати 

оцінювання поданих матеріалів. 

 

10. Документи для участі у Конкурсі приймаються щороку до 15 листопада. 

 

11. Засідання Комісії є чинним, якщо у його роботі бере участь не менше 2/3 

персонального складу Комісії. 

 

12. Присудження стипендій здійснюється відкритим голосуванням. Рішення 

вважається чинним, якщо за претендента проголосувало не менше половини 

персонального складу Комісії. 

 

13. Стипендія призначається строком на один рік, починаючи з 01 січня до 

31 грудня наступного року. 

 

14. Стипендія призначається розпорядженням голови Полтавської обласної 

державної адміністрації згідно з протоколом Комісії, складеним відповідно до 

результатів проведення Конкурсу на призначення Стипендії. 

 



 

 

3  

15. Розмір Стипендії становить один прожитковий мінімум для дітей віком 

від 6 до 18 років на 01 січня календарного року. 

 

16. Стипендія виплачується щомісячно. Департамент освіти і науки 

Полтавської обласної державної адміністрації перераховує кошти на рахунок 

Полтавської академії неперервної освіти ім. М.В. Остроградського, яка здійснює 

виплату стипендії. 

 

17. Інформування закладів освіти Полтавської області щодо заснування 

Стипендії, координація роботи Комісії та збір матеріалів, поданих на Конкурс 

щодо отримання Стипендії, здійснюється Полтавською академією неперервної 

освіти ім. М.В. Остроградського. 

 

 

 


